
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июня 2018 года № 1193/61-18-5 
РЕШЕНИЕ 

Об участии городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» в некоммерческой 
организации Ассоциация «Совет 
муниципальных образований 
Сахалинской области» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 80 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 717/42-12-4 «О порядке 
участия городского округа «Город Южно-Сахалинск» в организациях 
межмуниципального сотрудничества» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Подтвердить участие городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
в некоммерческой организации Ассоциация «Совет муниципальных образований 
Сахалинской области». 

2. Обеспечить участие городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 
некоммерческой организации Ассоциация «Совет муниципальных образований 
Сахалинской области» в лице председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска и 
мэра города Южно-Сахалинска. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 
осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», доведенных до главных распорядителей 
бюджетных средств на соответствующий финансовый год. 

4. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие  
на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

5. Настоящее решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 
 


